CÔNG TY CỔ PHẦN

THAN MÔNG DƯƠNG – TKV

Số: 09-2010/ NQ - ĐHĐCĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-tự do-hạnh phúc

Mông Dương, ngày 26  tháng 3  năm 2010

NGHỊ QUYẾT
CỦA ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN  NĂM 2010
Căn cứ luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 do Quốc hội nước Công hoà xã hội chủ nghĩa  Việt Nam ban hành.

Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty Cổ phần Than Mông Dương-TKV, được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 25/12/2007.

Căn cứ giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 2203001196,  do Sở Kế hoạch và  Đầu tư Tỉnh Quảng Ninh cấp ngày 02 tháng 1 năm 2008.

Hôm nay ngày  26 tháng 3 năm 2010, tại Hội trường Công ty Cổ phần Than Mông Dương – TKV, Phường Mông Dương, Thị xã Cẩm Phả, Tỉnh Quảng Ninh. Công ty cổ phần Than Mông Dương – TKV  tiến hành Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010.

Tham dự đại hội có   101 cổ đông; Sở hữu và đại diện cho : 10.301.153 Cổ phần, chiếm tỷ lệ: 85,24 %  tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty.
Đại hội đã thảo luận và thống nhất:
QUYẾT NGHỊ:

Điều1: Thông qua báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty năm 2009 và mục tiêu chủ yếu năm 2010:
 Đại hội thông qua báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2009, mục tiêu nhiệm vụ năm 2010  với số phiếu tán thành: 10.301.153  phiÕu,  bằng 100 %  tổng số phiếu tham gia biểu quyết, với mục tiêu chủ yếu:
- N©ng cao ®êi sèng vËt chÊt tinh thÇn, v¨n ho¸ x· héi cho CBCNV trong toµn C«ng ty vµ gia t¨ng c¸c gi¸ trÞ phôc vô lîi Ých céng ®ång.
 -Lùa chän c¸c gi¶i ph¸p ®Ó duy tr× vµ ph¸t triÓn s¶n xuÊt cña C«ng ty theo h­íng ®Çu t­ x©y dùng má hÇm lß hiÖn ®¹i;  hoµn thiÖn viÖc ®iÒu chØnh dù ¸n ®Çu t­ giai ®o¹n II má M«ng D­¬ng theo h­íng xuèng s©u ®Õn ®¸y tÇng than (møc -750); xem xÐt ®Õn viÖc hîp t¸c víi ®èi t¸c trong và ngoµi nước về viÖc t­ vÊn, tæ chøc thùc hiÖn ®Ó n©ng cao tiÕn ®é ®µo lß.

- Thùc hiÖn c¸c gi¶i ph¸p g¾n kÕt ph¸t huy ®­îc vai trß, søc m¹nh cña c¸c tæ chøc chÝnh trÞ – x· héi vµ cña mçi CBCNV ®Ó ph¸t triÓn C«ng ty.

-TriÓn khai x©y dùng nhµ ë cao tÇng cho CN CB, theo nghÞ quyÕt §H§C§ th­êng niªn n¨m 2009.

-X¸c ®Þnh an toµn lµ ®éng lùc ph¸t triÓn cña C«ng ty
KhÈu hiÖu hµnh ®éng n¨m 2010 lµ:
An toµn - tiÕn ®é- chÊt l­îng - hiÖu qu¶.

- KÕt qu¶ thực hiện năm 2009

	§
	Sè l​­îng
	Ghi

	TT
	ChØ tiªu
	V
	Thùc hiÖn
	KH
	t.lÖ %
	chó

	T
	n¨m 2009

	TH/KH

	I
	C¸c chØ  tiªu hiÖn vËt

	1
	Than S¶n xuÊt
	T
	1.582.492
	1.580.000
	100,1

	a
	Than hÇm lß
	"
	1.221.300
	1.220.000
	100,1

	b
	Than lé thiªn
	"
	284.625
	150.000
	189,8

	c
	Than giao thÇu
	"
	76.567
	50.000
	153,1

	2
	MÐt lß ®µo míi
	M
	23.219,4
	23.000
	101

	a
	CBSX
	,,
	20.598.0
	20.500
	100,5

	b
	XDCB
	,,
	2.621,4
	2.500
	104,9

	3
	§Êt ®¸ bèc xóc
	M3
	2.602.043
	2.697.500
	96,5

	4
	MÐt khoan
	"
	27.182
	28.000
	98,6

	5
	C¸c chØ tiªu kinh tÕ kü thuËt

	a
	HÖ sè bãc ®Êt
	M3/m
	9,14
	9,50
	100

	b
	HÖ sè mÐt lß chuÈn bÞ
	m/1000t
	16,91
	16,92
	99,45

	c
	HÖ sè tæn thÊt than hÇm lß
	%
	27,05
	27,06
	100

	d
	HÖ sè tæn thÊt than lé thiªn
	%
	8,4
	8,50
	99,4

	4
	Than tiªu thô
	T
	1.532.588
	1.460.000
	105.0

	6
	Lao ®éng b×nh qu©n

	3995

	96,54

	7
	N¨ng suÊt lao ®éng
	T/c«ng
	2,24
	2,18
	101

	II
	ChØ tiªu gi¸ trÞ

	1
	Doanh thu
	Tr®
	1.015.950
	828.984
	115,0

	2
	Gi¸ thµnh b×nh qu©n
	®ång
	687.791
	622.369
	110,11

	3
	Gi¸ b¸n b×nh qu©n
	“
	716.795
	634.859
	112,9

	4
	Tæng quü l­¬ng
	Tr®
	359.160
	333.000
	107,9

	5
	Thu nhËp b×nh qu©n
	§ång
	7.165.000
	5.500.000
	114,7

	6
	Lîi nhuËn tr­íc thuÕ
	Tr®
	52.511
	25.53
	205,68

	7
	Tû suÊt lîi nhuËn/ vèn chñ së h÷u
	%
	37,24

	 2008 lµ 24,91%

· Các chỉ tiêu kế hoạch SXKD năm 2010:
	TT
	Danh môc
	§VT
	KH Ph¸p lÖnh
	KH ®iÒu hµnh
	Ghi chó

	A
	ChØ tiªu hiÖn vËt

	I
	Than s¶n xuÊt
	TÊn
	1.350.000
	1.400.000

	1
	HÇm lß
	TÊn
	1.250.000
	1.250.000

	2
	Lé thiªn
	TÊn
	100.000
	150.000

	II
	Bãc ®Êt ®¸
	M3
	2.500.000
	2.500.000

	1
	Má xóc
	M3
	1.400.000
	1.400.000

	2
	Thuª ngoµi
	''
	1.100.000
	1.100.000

	III
	MÐt lß ®µo
	M
	22.000
	24.000

	1
	 Lß XDCB
	M
	2.000
	2.100

	2
	 Lß XDCB thuª ngoµi
	M
	1.500
	1.500

	3
	Lß CBSX
	M
	18.500
	20.400

	IV
	Than tiªu thô tæng sè
	TÊn
	1.320.000
	1.360.000

	 1.
	Than b¸n cho TTC¤
	TÊn
	1.150.000
	1.190.000

	Than nguyªn khai
	TÊn
	1.150.000
	1.190.000

	2
	Than tiªu thô t¹i c¶ng
	TÊn
	170.000
	170.000

	B
	ChØ tiªu gi¸ trÞ

	1
	DT b¸n than (t¹m tÝnh)
	Tr.®
	856.862
	885.662

	2
	Thu nhËp b×nh qu©n
	§ång
	6.022.000
	> 6.500.000

	3
	Lîi nhuËn tr­íc thuÕ
	Tû ®
	24,95
	>25

	4
	Cæ tøc
	%
	12
	12

	5
	B¶o toµn vµ ph¸t triÓn vèn

Điều 2:   Thông qua báo cáo tài chính năm 2009 được kiểm toán bởi Công ty TNHH  Dịch vụ  tư vấn tài chính kế toán và Kiểm toán - AASC  với số phiếu tán thành: 10.301.153  phiÕu, bằng 100 %  tổng số phiếu tham gia biểu quyết,  bao  gồm các chỉ tiêu chính của kỳ báo cáo như sau:

Tµi s¶n ng¾n hạn:

207.460,2
TriÖu ®ång

Tµi s¶n dµi hạn:

324.563,14
TriÖu ®ång

Nî ph¶i tr¶:

379.924,3
TriÖu ®ång

Vèn chñ së h÷u:

141.597,9
TriÖu ®ång

Lợi nhuận trước thuế :

52.511
TriÖu ®ång

Nép Ng©n s¸ch Nhµ n­íc:

79.331,46
TriÖu ®ång
Điều 3:  Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát về việc giám sát hoạt động quản lý công ty năm 2009 của Hội đồng quản trị, Giám đốc với số phiếu tán thành: 10.301.153  phiÕu,  bằng 100 %  tổng số phiếu tham gia biểu quyết, bao gồm nhận xét  cơ bản:

-  Hội đồng quản trị, Ban giám đốc đã hoạt động, quản lý công ty phát triển, minh bạch, đúng  pháp luật và đúng điều lệ cuả công ty và hoµn thµnh c¸c chØ tiªu, néi dung cña NghÞ quyÕt §¹i héi ®ång cæ ®«ng th­êng niªn n¨m 2009 ®Ò ra.

-  Công ty hoàn thành mọi nghĩa vụ với nhà nước và đảm bảo quyền lợi  công ty, quyền lợi chính đáng cho các cổ đông.
Điều 4:    Th«ng qua b¸o c¸o kÕt qu¶ gi¸m s¸t ho¹t ®éng n¨m 2009 vµ môc tiªu nhiÖm vô n¨m 2010 cña ban kiÓm so¸t C«ng ty với số phiếu tán thành: 10.301.153  phiÕu, bằng 100 %  tổng số phiếu tham gia biểu quyết, víi néi dung c¬ b¶n lµ:

Năm 2009, Ban kiểm so¸t ®· lµm viÖc cã tinh thÇn tr¸ch nhiÖm  cao, thùc hiÖn ®óng nghÞ quyÕt cña §¹i héi ®ång cæ ®«ng, ®óng ®iÒu lÖ C«ng ty vµ ®óng luËt. Ph­¬ng h­íng, nhiÖm vô n¨m 2010 ®· ®Ò ra râ rµng, cô thÓ; ban kiÓm so¸t tiÕp tôc ph¸t huy tinh thÇn tr¸ch nhiÖm cña n¨m 2009, t¨ng c­êng kiÓm tra cã nh÷ng ®Ò xuÊt, gãp ý kiÕn cô thÓ, s¸t thùc ®Ó H§QT, Gi¸m ®èc ®iÒu hµnh xem xÐt, ®iÒu chØnh nh»m  ®¹t ®­îc môc tiªu nghÞ quyÕt cña ®¹i héi cæ ®«ng ®Ò ra.

Điều 5: Thông qua báo cáo của Hội đồng quản trị về đánh giá thực trạng quản lý kinh doanh của Công ty năm 2009 với số phiếu tán thành: 10.301.153  phiÕu,  chiếm tỷ lệ: 100 %  tổng số phiếu tham gia biểu quyết, bao gồm nhận xét đánh  giá cơ bản như sau:

- Ban giám đốc, cán bộ quản lý  đã điều hành,  quản lý công ty hoạt động  đúng theo nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông, các nghị quyết của HĐQT, nền tài chính của công ty lành mạnh;

-  Điều hành, quản lý công ty phát triển, đảm bảo quyền lợi chính đáng của  người lao động và cổ đông.
Điều 6: Thông qua phương án chi trả cổ tức và trích lập các quỹ năm 2009 với số phiếu tán thành: 10.301.153  phiÕu,  bằng 100 %  tổng số phiếu tham gia biểu quyết, bao gồm:
1. Tỷ lệ chi trả cổ tức năm 2009 là 12 % vốn điều lệ.
2. Trích lập các quỹ năm 2009, bao  gồm:

*  Tổng lợi nhuận trước thuế:

 52.511,3   triệu đồng

- Lợi nhuận tính thuế TNDN:
52.511,3    triệu đồng

-Thuế TNDN phải nộp:
13.309,7    triệu đồng
*  Lợi nhuận sau thuế:

 39.201,6   triệu đồng

-Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ (5% lợi nhuận sau thuế):1.960,08 triệu đồng;
-Cổ tức 12 % vốn điều lệ:

14. 502,0  triệu đồng;
-  Lợi nhuận còn lại trích lập các quỹ:

22.739,59  triệu đồng

+Quỹ đầu tư phát triển ( 35 % lợi nhuận còn lại ):   8.895,8     triệu đồng;

+Quỹ dự phòng tài chính 10% còn lại

 2.273,9   Triệu đồng;

+Quỹ khen thưởng, phúc lợi:

11.369,7   triệu đồng.

+Quỹ thưởng ban qủan lý, Điều hành Công ty:
200           Triệu đồng

3.  Giao cho Héi ®ång qu¶n trÞ Công ty tæ chøc chi tr¶ cæ tøc n¨m 2009 cho c¸c cæ ®«ng nh­ sau:

- Thêi ®iÓm  chèt danh s¸ch ®Ó chi tr¶ cæ tøc lµ:  Ngµy 20 th¸ng 4 n¨m 2010;
      - Thêi ®iÓm  chi tr¶ cæ tøc:
 Tõ ngµy 1/5/2010 ;

      - §Þa ®iÓm chi tr¶ cæ tøc: Phßng KT-TC C«ng ty cæ phÇn than M«ng D­¬ng-TKV, ®Þa chØ: Ph­êng M«ng D­¬ng-ThÞ x· CÈm Ph¶, TØnh Qu¶ng Ninh.
Điều 7:    Th«ng qua møc chi tr¶ thï lao năm 2009 và mức  thï lao năm 2010 cho c¸c thµnh viªn  HĐQT, Ban kiểm so¸t vµ th­ ký H§QT C«ng ty, với số phiếu tán thành: 10.301.153  phiÕu bằng 100 %  tổng số phiếu tham gia biểu quyết, bao  gồm:

* Mức thï lao chi trả cho c¸c thµnh viªn HĐQT, Ban kiểm so¸t và thư ký H§QT C«ng ty  năm 2009:

· Chñ tÞch H§QT
   : 1.510.500 ®ång/ th¸ng ( 7,3  x 650.000 x 30%)

· Uû viªn H§QT
   : 1.306.000 ®ång/ th¸ng ( 6,31 x 650.000 x 30%)

· Tr­ëng BKS
   : 1.306.000 ®ång/ th¸ng ( 6,31 x 650.000 x 30%)

· Uû viªn BKS
   : 1.260.000 ®ång/ th¸ng ( 5,98 x 650.000 x 30%)

· Th­ ký C«ng ty
   : 1.260.000 ®ång/ th¸ng ( 5,98 x 650.000 x 30%)

* Mức thï lao chi trả cho c¸c thµnh viªn HĐQT, Ban kiểm so¸t và th­ ký H§QT C«ng ty  năm 2010;  Thùc hiÖn t­¬ng tù nh­ n¨m 2009 theo møc l­¬ng tèi thiÓu hiÖn hµnh, cô thÓ:

· Chñ tÞch H§QT
   :  7,3  x  30% x Mức lương TT ( ®ång/ th¸ng )
· Uû viªn H§QT
   :  6,31 x 30% x Mức lương TT ( ®ång/ th¸ng )
· Tr­ëng BKS
   :  6,31 x 30% x Mức lương TT ( ®ång/ th¸ng )
· Uû viªn BKS
   :  5,98 x 30% x Mức lương TT ( ®ång/ th¸ng )
· Th­ ký C«ng ty
   :  5,98 x 30% x Mức lương TT ( ®ång/ th¸ng )
Điều 8: Thống nhất  lựa chọn Công ty TNHH  Dịch vụ  tư vấn tài chính kế toán và Kiểm toán – AASC để  kiểm toán năm tài chính 2010  của Công ty với số phiếu tán thành: 10.301.153  phiÕu, bằng 100 %  tổng số phiếu tham gia biểu quyết .
Điều 9:  Đại hội bầu bổ sung 01 thành viên Hội đồng quản trị, thay ông Phùng Mạnh Đắc được Tập đoàn TKV cho thôi làm người đại diện phần vốn của TKV và thôi  làm thành viên HĐQT tại Công ty CP than Mông Dương, (theo quyết định số sè  96  /Q§-H§QT, Ngµy 18 th¸ng 1 n¨m 2010 của H ĐQT tập đoàn TKV):
- Đại hội thống  nhất bầu bổ sung UV H ĐQT theo hình thức biểu quyết tại hội trường và thống nhất đề cử ông Bùi Văn Kiểm làm thành viên HĐQT Công ty CP than Mông Dương-TKV.
- Với số phiếu tán thành: 10.301.153  phiÕu,  bằng 100 %  tổng số phiếu tham gia biểu quyết. ông  Bùi Văn Kiểm - Kỹ sư điện khí hoá xí nghiệp-Phó giám đốc công ty, được bầu làm thành viên Hội đồng quản trị  công ty CP than Mông Dương-TKV.
Điều 10: Thông qua báo  cáo đề nghị của HĐQT về việc Giám đốc điều hành có  thể  đồng thời làm Chủ tịch HĐQT  Công ty, với số phiếu tán thành: 10.301.153  phiÕu,  bằng: 100 %  tổng số phiếu tham gia biểu quyết .
-Thông qua biên bản họp số 08-2010/BB-HĐQT, ngày 26/3/2010 của HĐQT;  họp bất thường và đã bầu ông Nguyễn Văn Thành - Giám đốc điều hành đồng thời làm Chủ tịch H ĐQT Công ty CP than Mông Dương-TKV.
- Ông Nguyễn Văn Thành có trách nhiệm quản lý, điều hành Công ty thực hiện hoàn thành các nội dung của nghị quyết này, đảm  bảo Công ty hoạt  động  SXKD có  hiệu  quả, đúng điều lệ  và  đúng luật.
Điều 11: Điều khoản thi hành.
Đại Hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Than Mông Dương-TKV năm 2010 đã được tiến hành công bằng và hợp pháp.
 Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký – Ngày 26/3/2010.
Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Than Mông Dương - TKV có trách nhiệm tổ chức thực hiện các công việc được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 quyết định thông qua trong Nghị quyết này, đảm bảo lợi ích của các cổ đông, lợi ích doanh nghiệp và phù hợp với quy định của Pháp luật.

Nghị Quyết này đã được thông qua toàn văn trước Đại hội Đồng cổ đông  vào  hồi  12h00, ngày 26/3/ 2010, với số phiếu tán thành: 10.301.153  phiÕu,  bằng 100 %  tổng số phiếu tham gia biểu quyết .
	   Nơi gửi:                                      THƯ Ký
-Các cổ đông công ty;

-Thành viên Ban kiểm soát;

-Thành viên Ban Giám đốc;
- Thành viên HĐQT;
- Lưu VP, HĐQT;

                                              Nguyễn Tiến Sách
	       CHñ TO¹
            Phùng Mạnh Đắc

PAGE
2